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Naši dopisi. 
Iz Ljubl jane . — Deželni zbor Kranjski, raz

pravljal je v včerajšni burni seji poleg gospodarskih 
vprašanj, najbolj poreče politično vprašanje: šolsko 
in narodno vprašanje na Kočevskem, katero se je pri
čelo z interpelacijama prejšnje seje v zadevah okraj
nega šolskega nadzornika Komljanca in o delovanji 
okrajnega glavarja Thomana glede vpeljave nemške 
službe Božje na Dragi. Pri včerajšnji razpravi je oči-
vidno zvonec nosil dr. Tavčar enako glede vsebine 
kakor oblike svojega govora. Fakturo, da je minister 



Gautsch odstavil Komljanc-a, ni na sebi toliko zanimiv, 
kakor drugi slučaj, da je Gautsch to storil na vpliv&nje 
postranske vlade nemškega Schulverein-a in s preži-*.- m i ^ 
ranjVm načelnika deželnega šolskega sveta. Za Tavčarjem 
govorilje Braune, pri čegar govoru je bilo videti, da 
je navedil ministrove razloge odstavljenja, ne da bi 
bil s temi imel posebno srečo. Dalje so pri tej razpravi 
razun gospoda deželnega predsednika še govorili: gg. 
dr. Schaffer, L. Svetec, baron Schwegel in Klun, tako 
da je to vprašanje od vsih strani popolnoma pojasnjeno. 
Večina gospodarskih vprašanj je v deželnem zboru re
šenih, razun nove bolnice, dekliške šole in dolenjske 
železnice, kakor danes delovanje zborovo kaže, bode 
približno tudi v 14 dneh mogel skleniti svoje delovanje. 

Deželni zbor Goriški sklenjen je bil minuli petek 
zvečer. 

— Občni zbor c. kr. kmetijske družbe minuli če
trtek bil je zelo obiskan in zanimivo je gradivo, katero 
je deležnikom podajal glavni odbor, med temi posebno 
ustanovitev pepinerije za izrejo čistih plemen [goveje 
plemene živine in pa ustanovitev zimskih tečajev kme
tijskega poduka v Ljubljani, zanimivi pa so bili tudi 
deloma predlogi podružnic. V imenu glavnega odbora 
poročali so: predsednik Murnik, vodja Povše in pa tajnik 
Pire. Glede ustanovitve zimskih tečajev ugovarjal je vodja 
Grmske šole H. Dolenc, češ, da bode to na škodo Grmski 
šoli. Na predlog družbenega predsednika, imenovana sta 
bila za častna člana kmetijske družbe gg. deželni glavar 
dr. P o k l u k a r in pa deželni poslanec Jos. G o r u p . 

— Vabilo na LXXXVII. odborovo skupščino ^Ma
tice Slovenske" v sredo dne 12. novembra 1890. 1. ob 
5. uri popoludne v društveni hiši na Kongresnem Trgu 
št. 7. Dnevni red: 1) Potrjenje zapisnika o LXXXVI. 
odborovi seji. 2.) Naznanila predsedništva. 3.) Poročilo 
gospodarskega odseka. 4.) Poročilo književnega odseka 
(Razprava o Slov. Besedi.) 5.) Poročilo tajnikovo. 6.) Po
sameznosti. 

V Ljubljani dne 30. oktobra 1890. 
Predsednik, Josip Marn. 

— Begun iz ljubljanskega grada Fr. Odlazek, 
znani konjski tat, ki je po letu ušel iz ječe, je tudi vjet 
in tako so zopet vsi trije ubegli tiči varno pod ključem. 
Klatil se je po Hrvatskem in Dolenjskem. Zasačili so ga 
žandarji na državni cesti, ko je gnal ukradenega konja. 
Ko ga je hotel orožnik zgrabiti, vstrelil je štirikrat nanj 
z revolverjem, a ga ni zadel; na to je zbežal in še drugi 
dan so ga našli skritega v nekem mrvišču. 

— V Ameriko se je v prvih osmih mesecih t. 1. 
preselilo iz Avstrije 20.734 ljudij. 

— Umrl je v Žužemberku čislani posestnik gospod 
Fr. Pehani po dolgi bolezni v 64. letu. Lep pogreb je 
imel dne 30. oktobra. 
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